
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 29 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO DI SPERIMENTAZIONE DE LL’UTILIZZO 
CONGIUNTO DEL CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI COMUNALE P RESSO IL 
COMUNE DI MAGGIORA 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE addi’ DODICI del mese di APRILE  alle ore 13.50 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x      
 
DONIS  Roberto  -  Vicesindaco             x                                   
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                                x 
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2   1                                                                            
 

      
 
 

Assenti giustificati risultano i Signori:  CERRI Andrea…………………………………………… 
............................................................................................................................................................ 
           Assiste in videoconferenza il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 



 
                                                     LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

il Comune di Maggiora è proprietario di un'area adibita a "centro di raccolta rifiuti" comunale, 
sita in via Carlo Sacchi n.8; 
il predetto centro è gestito da Medio Novarese Ambiente S.p.A., con servizio previsto dal Piano 
industriale 2021-2026 per n.6 ore settimanali di apertura e presidio;  

il Comune di Boca ha manifestato la volontà di gestire tale centro in forma associata; 

Preso atto che pertanto entrambe le suddette amministrazioni hanno espresso la volontà di 
sperimentare una gestione associata di tale centro di raccolta in forma congiunta a decorrere dal 
1.5.2023 e sino al 31.10.2023, al fine di migliorare la qualità del servizio offerto e 
contestualmente ridurre i costi di gestione dello stesso; 

Vista la proposta di accordo sperimentale allegata alla presente deliberazione e considerato che i 
costi del servizio saranno ricompresi in quelli previsti annualmente per la gestione del servizio 
rifiuti, stante il fatto che viene meno l’attuale servizio mensile di raccolta dei rifiuti ingombranti;  

Dato atto che, ai sensi della bozza di accordo, al termine della sperimentazione la stessa potrà 
essere proseguita per ulteriori sei mesi, ovvero potrà essere sin da subito stipulata una 
convenzione definitiva; 
Ravvisata la propria competenza ad autorizzare il Sindaco alla stipula dell'accordo, in ragione 
della natura provvisoria e sperimentale dello stesso, dando atto che la successiva stipulazione di 
una convenzione di servizi, ex art. 30 del TUEL, dovrà essere previamente autorizzata dal 
Consiglio comunale ai sensi dell'art. 42 del TUEL; 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 
non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e 
tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 
come modificato dall'art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 
2012, n. 213 e dell'art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall'art, 3 comma 1 lett. d) del D.L. 
174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D.igs, 267/2000 come modificato dall'art. 3 comma 1 lett. b) 
del DL. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell'art. 147 bis D.lgs. 
267/2000 introdotto dall'art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 
dicembre 2012, n. 21 3; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

 
 
                                                            D E L I B E R A 
 

1 . di approvare l'accordo di sperimentazione dell'utilizzo congiunto del "centro di raccolta 
rifiuti" sito in via Carlo Sacchi n.8 a Maggiora, come allegato al presente atto; 

2. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del predetto accordo; 

3. di dichiarare con separata votazione unanime espressa nei modi di legge, la presente delibera 
immediatamente eseguibile. 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 05/04/2023 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to LAVECCHIA Ing. Leonardo 
______________________________________________________________________________ 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 12/04/2023 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to ANNICHINI Laura 
______________________________________________________________________________ 
 
 
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                     F.to REGIS MILANO dott. Michele 
  
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 27.04.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 28.04.2023 
al 13.05.2023 
 
Boca, li 28.04.2023 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to ANNICHINI Laura 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 12.04.2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 12.04.2023        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 


